
СТАТИСТИКА В КАРТИНКАХ 
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Использование земельных ресурсов в Пермском крае 
Итоги Всероссийских сельскохозяйственных переписей 2006, 2016 гг. 

 

 

Структура общей земельной 
площади по видам 

использования в ЛПХ в 2016 г. * 

 
 

* в процентах от общей земельной площади 

 

 
Общая земельная площадь, тыс. га* 

 

Площадь сельскохозяйственных угодий, 
тыс. га* 

 
Общая посевная площадь 

сельскохозяйственных культур, тыс. га* 

2006                        2016 

* в хозяйствах всех категорий 

 

 

Удельный вес используемых 
сельскохозяйственных угодий 

(в процентах от общей площади сельхозугодий) 

3283 

1325 

1742 

1087 

953 

738 

      Посевы 
сельскохозяйственных                   

культур 

14% 

      Сенокосы и пастбища 

32% 

Неиспользуемая земля 

40% 

Постройки, сооружения, 
дорожки 

7% 

Сельскохозяйственные 
организации 

Некоммерческие 
объединения граждан 

86% 
61% 

88% 

56% 

53% 

89% 

71% 

83% 

2006 2016

Личные подсобные хозяйства 
и другие индивидуальные 
хозяйства граждан (ЛПХ) 

Крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные 

предприниматели 


